
この度、シアター・アルファ東京主催事業『ショート・シアター・フェス 2023』における 

パワーハラスメント問題におきまして、ご来場頂いたお客様、フェスティバルにご協力くだ 

さった関係団体の皆様、また、日頃から劇場を御利用してくださる皆様に多大なるご迷惑を 

おかけしてしまった事を深く反省し、お詫び申し上げます。 

現在、劇場外部の第三者の弁護士に依頼し、事実関係に基づくハラスメント防止対策の検討 

を行いました。 

今般、このようなハラスメントポリシーを設定し、公示することの背景には、ハラスメント 

行為が生じた事実を真摯に受け止め、劇場として再発防止に向けて全力で取り組むことと 

する為です。その一環としてこのハラスメントポリシーを設定し、公示するものとしたもの 

です。 

また Twitter 上での、劇場スタッフと思われるアカウントからの発言につきまして、オーナ

ーを含めた劇場スタッフがアカウントを運営しているという事実は確認出来ませんでした。 

現在、Twitter 社に対し、同アカウントの管理者について情報開示請求を検討しています。 

最後となりますが、2023 年 5 月 1 日(月)より、シアター・アルファ東京・オメガ東京の

アーティスティック・ディレクターとして、桒原秀一氏が就任致しました。同氏を中心にハ

ラスメント講習を始め、再発防止に向け誠実に取り組んで参ります。 

 

2023 年 5 月 31 日 

                       シアター・アルファ東京 飛野 悟志 


